11
Näherungsschalter
Typ MSRK-77
Näherungsschalter Typ MSRK-77
mit Leuchtdiode werden zur be-
rührungslosen Positionsabfrage
bei Zylindern mit Schwalben-
schwanz-Längsnut eingesetzt.

einseitig konfektioniert, werden als schraub- und steckbares
Verbindungskabel eingesetzt.
Bestellbezeichnung: NI-SSG-5
Baumaße und technische Daten Typ NI-SSG-5
Typ A B
Ø
NI-SSG-5 10 30
Zylindersensoren
Näherungsschalter
11/39Mader GmbH Daimlerstraße 6 70771 Leinfelden-Echterdingen Service-Telefon: 0180 / 5 79 72 180 Service-Fax: 0180 / 5 79 72 100 Online-Bestellcenter: www.mader-technik.de
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
P
11
DUO-Befestigungselement
Typ BM
DUO-Befestigungselemente Typ BM werden zur Montage von
Zylindersensoren (Ø 8 mm) in frei wählbarer Position am Zylinder-
rohr eingesetzt und sind geeignet für Hub < 15 mm. Haupteinsatz-
bereich sind Pneumatik-Zylinder ISO 6432 und Rund-Zylinder mit
Kolben-Ø 8 – 25 mm.
Typ: BM
Werkstoff: PA, Edelstahl
Lieferumfang: Befestigungsclip, Schraubklemme
Baumaße und technische Daten Typ BM
Typ Kolben-Ø S T Bestellbezeichnung
mm mm mm
BM-8/10 8/10 27,4 19,6 P01.93050
BM-12 12 28,5 21,4 P01.93054
BM-16 16 29,4 23,4 P01.93055
BM-20 20 29,7 25,8 P01.93056
BM-25 25 31,4 28,7 P01.93058
Zylindersensoren
Befestigungselemente
11/40 Mader GmbH Daimlerstraße 6 70771 Leinfelden-Echterdingen Service-Telefon: 0180 / 5 79 72 180 Service-Fax: 0180 / 5 79 72 100 Online-Bestellcenter: www.mader-technik.de
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
P
11
Befestigungselement
Typ BK
Befestigungselemente Typ BK für Hub > 15 mm werden zur
Montage von Zylindersensoren (Ø 8 mm) in frei wählbarer Position
am Zylinderrohr eingesetzt. Haupteinsatzbereich sind Pneumatik-
Zylinder ISO 6432 und Rund-Zylinder mit Kolben-Ø 8 – 25 mm
(geeignet für Mindesthub > 15 mm), sowie Rund-Zylinder mit
Kolben-Ø 32 – 63 mm.
Typ: BK
Werkstoff: PA, Messing, Stahl verzinkt
Baumaße und technische Daten Typ BK
Typ Kolben-Ø B D min. R max. Bestellbezeichnung
mm mm Ø mm
mm
BK-8 8 10 9 14 P01.93008
BK-10 10 10 11 16 P01.93010
BK-12 12 10 13 18 P01.93012
BK-16 16 10 17 20 P01.93016
BK-20 20 10 21 22 P01.93020
BK-25 25 10 26 24 P01.93025
BK-32 32 10 33 29 P01.93021
BK-40 40 10 41 32 P01.93022
BK-50 50 10 51 38 P01.93024
BK-63 63 10 64 46 P01.93026
Zylindersensoren
Befestigungselemente
11/41Mader GmbH Daimlerstraße 6 70771 Leinfelden-Echterdingen Service-Telefon: 0180 / 5 79 72 180 Service-Fax: 0180 / 5 79 72 100 Online-Bestellcenter: www.mader-technik.de
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
P
11
Befestigungsbügel
Typ BKR-32/125
Befestigungsbügel Typ BKR-32/125 werden zur Montage von
Zylindersensoren (Ø 8 mm) in frei wählbarer Position am Zylinder-
rohr verwendet. Einsatzbereich sind Zylinder der Serie M1 mit
Kolben-Ø 32 – 125 mm.
Typ: BKR-32/125
Kolben-Ø: 32 – 125 mm
Werkstoff: Aluminium
Bestellbezeichnung: P01.93070
Baumaße und technische Daten Typ BKR-32/125
Zylindersensoren
Befestigungselemente
11/42 Mader GmbH Daimlerstraße 6 70771 Leinfelden-Echterdingen Service-Telefon: 0180 / 5 79 72 180 Service-Fax: 0180 / 5 79 72 100 Online-Bestellcenter: www.mader-technik.de
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
P
11
Befestigungsbausatz
Typ BBS
Befestigungsbausätze Typ BBS werden eingesetzt zur Montage der
Näherungsschalter Typ MSRK-54 an die Zylinder der Serie M1 mit
Kolben-Ø 32 – 125 mm.
Typ: BBS
Lieferumfang: Befestigungskralle (Werkstoff: Zamak lackiert), Schalterhaltung (Werkstoff: Kunststoff), Schrauben, Muttern
Baumaße und technische Daten Typ BBS
Typ Kolben-Ø A B C P R S T Bestellbezeichnung
mm mm
BBS-32/50 32/50 10 16,5 10 12,2 12 6 M4 x 10 P01.93080
BBS-63/80 63/80 16,5 20 10 20 19,5 7 M4 x 20 P01.93086
BBS-100 100 24 26,3 10 20 19,5 7 M4 x 20 P01.93088
BBS-125 125 24 26,3 10 22 19,5 7 M4 x 20 P01.93090
Zylindersensoren
Befestigungselemente
11/43Mader GmbH Daimlerstraße 6 70771 Leinfelden-Echterdingen Service-Telefon: 0180 / 5 79 72 180 Service-Fax: 0180 / 5 79 72 100 Online-Bestellcenter: www.mader-technik.de
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
P
11
Befestigungsbausatz
Typ BBL-160/200
Befestigungsbausätze Typ BBL-160/200 werden vorwiegend
eingesetzt zur Montage der Näherungsschalter Typ MSRK-54
an die Zylinder der Serie M1 in Zugstangenausführung mit
Kolben-Ø 160 – 200 mm.
Typ: BBL-160/200
Kolben-Ø: 160 – 200 mm
A min./max.: 9/16 mm
Werkstoff: Aluminium
Bestellbezeichnung: P01.93092
Baumaße und technische Daten Typ BBL-160/200
Zylindersensoren
Befestigungselemente
11/44 Mader GmbH Daimlerstraße 6 70771 Leinfelden-Echterdingen Service-Telefon: 0180 / 5 79 72 180 Service-Fax: 0180 / 5 79 72 100 Online-Bestellcenter: www.mader-technik.de
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
P
11
Befestigungsbausatz
Typ BKRS-32/125
Befestigungsbausätze Typ BKRS-32/125 werden zur Montage der
Näherungsschalter Typ MPS in frei wählbarer Position an die Zylinder
der Serie M1 mit Kolben-Ø 32 – 125 mm eingesetzt.
Typ: BKRS-32/125
Kolben-Ø: 32 – 125 mm
Werkstoff: Aluminium
Lieferumfang: Befestigungsbügel, Gewindebuchse, Winkel, Lasche (klein), Lasche (groß)
Bestellbezeichnung: P01.93211
Baumaße und technische Daten Typ BKRS-32/125
Zylindersensoren
Befestigungselemente
11/45Mader GmbH Daimlerstraße 6 70771 Leinfelden-Echterdingen Service-Telefon: 0180 / 5 79 72 180 Service-Fax: 0180 / 5 79 72 100 Online-Bestellcenter: www.mader-technik.de